



Quistello, 21/02/2024


OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO di ‘Verificatore della 
Conformità/COLLAUDATORE da impiegare nella realizzazione del progetto e 
raggiungimento dei target e milestone: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 
- Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 
4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi.


C.P. M4C1I3.2-2022-961-P-24437 
C.U.P. I54D22004490006
Titolo: Copernico 4.0

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 


VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;


VISTO il D.Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 
2023, n. 36, recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici.», corredato delle relative note”; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO l’avviso prot n.933 del 14/02/2024 con il quale si invitava il personale della 
scuola a presentare istanza di partecipazione per l’assegnazione dell’incarico di 
collaudatore; 
VISTA l’unica istanza pervenuta; prot.1026  del 19/02/2024 


VISTO il verbale di valutazione delle istanze di partecipazione pervenute prot.1142 
del 21/02/2024


VISTO il REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI E DEI CONTRATTI DI 
PRESTAZIONE D’OPERA e l’Attiva negoziale, approvato dal C.I. in data 19/12/2023 con 
delibera n. 24


RITENUTE le competenze possedute dal docente ANGELO LIGUORI, deducibili dal CV, 
essere congrue e coerenti con le finalità dell’incarico; 

MNIC821001 - A15093D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001143 - 21/02/2024 - IV.5 - I
MNIC821001 - A15093D - REGISTRO DEI DECRETI - 0001252 - 21/02/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da  Silvia Artioli



PRESO ATTO della dichiarazione presentata dal docente ANGELO LIGUORI, in merito 
all’assenza di incompatibilità e cause ostative

DECRETA 

Art. 1 

Si conferisce al docente ANGELO LIGUORI, C.F. LGRNGL79E19D390E, l’incarico 
di VERIFICATORE DELLA CONFORMITÀ/COLLAUDATORE 

Art. 2 

L’incarico avrà durata complessiva di n. 20 ore da svolgere in orario aggiuntivo 
a quello di attività didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute 
opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico. 


Art. 3 

La retribuzione prevista è di 17,50 euro/ora lordo dipendente. 

Art. 4 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità 
esplicitate nel progetto. 

Art. 5 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 
1. Verifica della corrispondenza delle forniture ordinate a quanto ordinato 
2. Verifica della rispondenza del capitolato tecnico a quanto previsto 
3. Verifica della conformità del materiale anche in contraddittorio se richiesto 
4 .Redazione del verbale della conformità

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico. 

Il Dirigente Scolastico 


prof.ssa Silvia Artioli

MNIC821001 - A15093D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001143 - 21/02/2024 - IV.5 - I
MNIC821001 - A15093D - REGISTRO DEI DECRETI - 0001252 - 21/02/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da  Silvia Artioli


		2024-02-21T15:22:16+0100
	SILVIA ARTIOLI




